Общее годовое собрание ОАО «Мурманскжилстрой»  15.05.2012 г.

ПРОТОКОЛ

Общего годового собрания акционеров 15 мая 2012
Открытого акционерного общества «Мурманскжилстрой»

Протокол составлен 16 мая 2012

 г. Мурманск

            ул. С. Перовской, 17, оф.235
Полное фирменное наименование  общества: Открытое акционерное общество «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ»
Место нахождения общества: РФ, г. Мурманск, ул.С. Перовской,17.
Вид общего собрания акционеров Общества (далее – общее собрание): годовое.
Форма поведения собрания: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).
Дата проведения собрания: 15 мая 2012 года.
Место проведения собрания: г. Мурманск, ул. С. Перовской, 17, офис 235

Повестка дня:

1. Избрание членов счетной комиссии.

2. Утверждение аудитора Общества.

3. Утверждение годового отчета и  годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) за 2011 год.

4. О дивидендах за 2011 год.

5. Об изменении количественного состава  Совета Директоров.

6. О внесении и утверждении изменений в Устав, связанных с изменением количественного состава  Совета Директоров.

7. Избрание членов совета директоров Общества.

8. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.
9. Об одобрении крупной сделки.

Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в Общем собрании: 14:00 часов.

Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в Общем собрании: 15:00 часов.

Время открытия Общего собрания: 15:00 часов.
Время закрытия Общего собрания: 16:00 часов.
Время начала подсчета голосов: 15:40 часов.

Список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг Общества по состоянию на  29 марта 2012 года.
  Председатель годового Общего собрания акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ», в соответствии с требованиями статьи 67 Федерального закона Российской Федерации № 208-ФЗ от 26 декабря 1995 года «Об акционерных обществах», - Кузнецов Андрей Кузьмич.
   Секретарь годового Общего собрания акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ» - Нечаева Екатерина Викторовна.
 По первому вопросу повестки дня:
     Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ», составляет      13 339.
      Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному вопросу повестки дня, составляет 8 519. Кворум имеется.

       Выступил Романов Анатолий Юрьевич, который предложил голосовать за рекомендованный Советом директоров состав счетной комиссии.
    Итоги голосования: число голосов, принадлежащих лицам, участвовавшим в голосовании по данному вопросу повестки дня: 8 519, число голосов «За»:   8 519; «Против»: 0; «Воздержался»: 0; число голосов, представленных бюллетенями, признанными недействительными: 0; бюллетенями, не возвращенными участниками собрания: 0.

   По первому вопросу повестки дня принято решение:
   Утвердить следующий состав счетной комиссии:

1. Живаева Н.Н.
2. Кровенко Т.В.
3. Нечаева Е.В.
   По второму вопросу повестки дня:

   Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ», составляет      13 339.
   Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному вопросу повестки дня, составляет 8 519.

    Выступил Качко Игорь Леонидович, который предложил собранию утвердить аудитором  на 2012 год ООО фирма «Артикюраудит».

   Итоги голосования: число голосов, принадлежащих лицам, участвовавшим в голосовании по данному вопросу повестки дня: 8 519; число голосов «За»:   8 519; «Против»: 0; «Воздержался»: 0; число голосов, представленных бюллетенями, признанными недействительными: 0; бюллетенями, не возвращенными участниками собрания: 0.

   По второму вопросу повестки дня принято решение:
«Утвердить аудитором ОАО «Мурманскжилстрой» на 2012 год Общество с ограниченной ответственностью «Артикюраудит» (ОГРН 1025100832844, является членом СРО «Некоммерческое партнерство «Гильдия аудиторов Региональных Институтов Профессиональных Бухгалтеров» ОРНЗ № 10204026300)».

   По третьему вопросу повестки дня:
   Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ», составляет      13 339.
   Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному вопросу повестки дня, составляет 8 519. Кворум имеется.

    Выступил Кузнецов Андрей Кузьмич, который сообщил собравшимся, что достоверность данных, содержащихся  в годовом  отчете  и бухгалтерской отчетности общества  подтверждена ревизионной комиссией, по бухгалтерской отчетности общества имеется заключение аудитора общества, в соответствии с которым бухгалтерская отчетность достоверно отражает результаты финансовой деятельности общества за 2011 год, огласил результаты финансовой деятельности Общества.
   Итоги голосования: число голосов, принадлежащих лицам, участвовавшим по данному вопросу повестки дня: 8 519; число голосов «За»: 8 519; «Против»:    0; «Воздержался»: 0; число голосов, представленных бюллетенями, признанными недействительными: 0; бюллетенями, не возвращенными участниками собрания: 0.

   По третьему вопросу повестки дня принято решение:
   «Утвердить годовой отчет и годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет и прибылях и убытках (счета прибылей и убытков)».
   По четвертому вопросу повестки дня:

   Число голосов,  которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ», составляет      13 339.
   Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному вопросу повестки дня, составляет 8 519. Кворум имеется.

    Выступал Качко Игорь Леонидович, который огласил Общему собранию рекомендацию Совета Директоров – дивиденды по итогам года не выплачивать.

    Возражений никто из собравшихся не высказал.

   Итоги голосования: число голосов принадлежащих  лицам, участвовавшим в голосовании по данному вопросу повестки дня: 8 519; число голов «За»: 8 519; «Против»: 0; «Воздержался»: 0; число голов, представленных бюллетенями, признанными недействительными: 0; бюллетенями, не возвращенными участниками собрания: 0.
   По четвертому вопросу повестки дня принято решение:
   «Дивиденды по результатам 2011 года по рекомендации Совета Директоров не выплачивать».
   По пятому вопросу повестки дня:

     Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ», составляет      13 339.
      Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному вопросу повестки дня, составляет 8 519. Кворум имеется.

       Выступил Романов Анатолий Юрьевич, который предложил изменить количественный состав Совета Директоров общества предусмотренный уставом ОАО «Мурманскжилстрой» до пяти человек.
   Итоги голосования: число голосов принадлежащих  лицам, участвовавшим в голосовании по данному вопросу повестки дня: 8 519; число голов «За»: 8 519; «Против»: 0; «Воздержался»: 0; число голов, представленных бюллетенями, признанными недействительными: 0; бюллетенями, не возвращенными участниками собрания: 0.

  По пятому вопросу повестки дня принято решение:
«Определить состав Совета директоров ОАО «Мурманскжилстрой»  в количестве пяти человек».

По шестому вопросу повестки дня:

     Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ», составляет      13 339.
      Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному вопросу повестки дня, составляет 8 519. Кворум имеется.

       Выступил Романов Анатолий Юрьевич, который предложил внести и утвердить изменения в пункт 1 статьи 9 Устава ОАО «Мурманскжилстрой», в связи с изменением количественного состава Совета Директоров до пяти человек.
  По шестому вопросу повестки дня принято решение:
«Внести и утвердить изменения в пункт 1 статьи 9 Устава ОАО «Мурманскжилстрой», в связи с изменением количественного состава Совета Директоров до пяти человек».
   По седьмому вопросу повестки дня:

   Число голосов,  которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ», составляет 66695.
   Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному вопросу повестки дня, составляет 42 595.
   Итоги голосования: число голосов,  принадлежащих лицам, участвовавшим в голосовании по данному вопросу повестки дня: 42 595; число голов «ЗА», поданных за каждого из кандидатов: 1. Качко Игорь Леонидович – 8 519; 2. Кузнецов Андрей Кузьмич – 8 519;  3. Романов Анатолий Юрьевич – 8 519;  4. Качко Леонид Михайлович – 8 519;  5. Романова Вера Викторовна – 8 519.

Число голов, представленных бюллетенями, признанных бюллетенями, признанными недействительными: 0; бюллетенями, не возвращенными участниками собрания: 0. Число голов «Против всех кандидатов»: 0; «Воздержался по всем кандидатам»: 0. Голоса, не отданные ни за одного из кандидатов: 0.

   По седьмому вопросу повестки дня принято решение:
   «Избрать в члены Совета директоров Общества: 1. Качко Игорь Леонидович. 2. Кузнецов Андрей Кузьмич. 3. Романов Анатолий Юрьевич. 4. Качко Леонид Михайлович. 5. Романова Вера Викторовна.
 По восьмому вопросу повестки дня:

   Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ», составляет        13 339.

Число голосов, которыми по вопросу № 8 повестки дня обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в Общем собрании и прошедшие регистрацию, составляет 8 519. Число голосов, которыми по вопросу № 8 повестки дня обладают члены Совета директоров и генеральный директор Общества (число голосов не имеющих право на голосование по данному вопросу) и прошедшие регистрацию, составляет 4 539. Число голосов, которыми по вопросу № 8 повестки дня обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в Общем собрании, прошедшие регистрацию и имеющих право голосования по данному вопросу составляет 3 980. Число голосов, составляющих кворум по вопросу № 8, составляет 1 991.
    Кузнецов Андрей Кузьмич представил кандидатуры в члены ревизионной комиссии и предложил голосовать. Возражений по кандидатурам не поступило.

    Итоги голосования: число голосов, принадлежащих лицам, участвовавшим по данному вопросу повестки дня: 3 980; число голосов «За»: 3 980; «Против»:    0; «Воздержался»: 0; число голосов, представленных бюллетенями, признанными недействительными: 0; бюллетенями, не возвращенными участниками собрания: 0.
    По восьмому вопросу повестки дня принято решение:
   «Избрать ревизионную комиссию Общества: Воронцова Александра Федоровича, Анодову Елену Викторовну,  Матухнова Юрия Валерьяновича».

По девятому вопросу повестки дня:
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров ОАО «МУРМАНСКЖИЛСТРОЙ», составляет      13 339.
      Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному вопросу повестки дня, составляет 8 519. Кворум имеется.

Выступил Кузнецов Андрей Кузьмич, с предложением об одобрении и совершении крупных сделок, стоимость которых составляет более 50 процентов балансовой стоимости активов Общества от имени ОАО «Мурманскжилстрой» заключаемых по результатам открытых аукционов в электронной форме на следующих электронных торговых площадках:
- Открытое акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (Москва, http://etp.roseltorg.ru);

- Закрытое акционерное общество «ММВБ – Информационные технологии» (http://www.etp-micex.ru/);

- Общество с ограниченной ответственностью  «РТС-тендер» (http://www.rts-tender.ru);

- Закрытое акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов» (ЗАО «Сбербанк - АСТ») (Москва, http://www.sberbank-ast.ru/Default.aspx)

максимальная сумма одной такой сделки не должна превышать

84 088 000 (восемьдесят четыре миллиона восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек.
   Итоги голосования: число голосов принадлежащих  лицам, участвовавшим в голосовании по данному вопросу повестки дня: 8 519; число голов «За»: 8 519; «Против»: 0; «Воздержался»: 0; число голов, представленных бюллетенями, признанными недействительными: 0; бюллетенями, не возвращенными участниками собрания: 0.
    По девятому вопросу повестки дня принято решение:
Одобрить совершение крупных сделок, стоимость которых составляет более 50 процентов балансовой стоимости активов Общества от имени ОАО «Мурманскжилстрой» заключаемых по результатам  открытых аукционов в электронной форме на следующих электронных торговых площадках:
- Открытое акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (Москва, http://etp.roseltorg.ru);

- Закрытое акционерное общество «ММВБ – Информационные технологии» (http://www.etp-micex.ru/);

- Общество с ограниченной ответственностью  «РТС-тендер» (http://www.rts-tender.ru);

- Закрытое акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов» (ЗАО «Сбербанк - АСТ») (Москва, http://www.sberbank-ast.ru/Default.aspx)

максимальная сумма одной такой сделки не должна превышать

84 088 000 (восемьдесят четыре миллиона восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек.

      Председатель
годового Общего собрания акционеров
А.К. Кузнецов
Секретарь
годового Общего собрания акционеров
Е.В. Нечаева
1
PAGE
2